

PROTOKOŁ NR3 Z ZEBRANIA RADY SOŁECKIEJ W MIKOŁOWIE -ŚMIŁOWICACH
W DNIU 24.07.2023r

Porządek zebrania:

- 1.otwarcie, stwierdzenie prawomocności zebrania oraz przyjęcie proponowanego porządku obrad.
- 2.odczytanie oraz przyjęcie protokołu z zebrania RS z dnia 26.04.2023
- 3.ustalenia organizacyjne Dożynek Wiejskich
- 4.przedstawienie protokołu z pracy Komisji w konkursie „Najładniej zadbane posesje, gospodarstwa rolne oraz miejsca pracy” do zatwierdzenia przez radnych RS.
- 5.informacje z prac Spółki Wodnej Czerwionka –Leszczyny na terenie sołectwa.
- 6.informacja z realizacji środków sołeckich na działalność statutową
- 7.informacje radnego Remigiusza Kuś
- 8.informacje sołtysa
- 9.wolne głosy i wnioski
- 10.zakończenie zebrania

W zebraniu udział wzięli zaproszeni goście oraz radni RS w osobach:

Nowo powołany na urząd proboszcza w naszej parafii ks. proboszcz Robert Uflant, z-ca przewodniczącej RM Remigiusz Kuś, prezes OSP Piotr Szałowski, naczelnik OSP Henryk Kamiński, przewodnicząca KGW Krystyna Kołodziejczyk oraz radni RS.

Do pkt.1- sołtys otworzył zebranie witając zaproszonych gości oraz radnych RS.

Sekretarz Alina Kalisz Dunia sprawdziła listę obecności i potwierdziła prawomocność zebrania zał. nr 1. Zarządzono głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku zebrania. Porządek przyjęto jednogłośnie.

Do pkt.2-odczytano protokół z zebrania z dnia 26.04.2023r . Do protokołu zgłoszono poprawkę odnośnie kwoty na remont budynku OSP było zapisane 250 tys natomiast po przetargu kwota wynosi 270 tys. Po poprawce protokół przyjęto jednogłośnie.

W Tym miejscu sołtys poprosił o głos nowego proboszcza naszej parafii. Ks. Robert Uflant podziękował za zaproszenie na zebranie oraz za życzliwe przyjęcie do parafii oraz potwierdził w ramach możliwości współpracę z RS w sprawach ważnych dla mieszkańców.

Do pkt.3- Dożynki Wiejskie ustalono na dzień 19.08.2023 na terenie sportowo –rekreacyjnym przy ul. Gliwickiej 102. Rozpoczęcie mszą Św. Dziękczynną o godzinie 15.30 w koście Matki Bożej Częstochowskiej. Starostami dożynek będą państwo Mariola i Remigiusz Kuś. Dożynki uświetni występ orkiestry dętej Bolesław Śmiały oraz zespół regionalny „Mikołowianki”, do zabawy dożynkowej przygrywał będzie zespół DUO TAXI. Podczas dożynek jak co roku zostaną wręczone nagrody w konkursie RS na najładniej utrzymane posesje. Nagrody funduje pan burmistrz, radny Remigiusz Kuś oraz w tym roku Dział Marketingu i Handlu firmy Mikonet- Multimetrom zafundował nagrody w formie vouchera na kwotę 200 zł dla każdej wyróżnionej posesji do realizacji w makiecie Leroy Merlin oraz po 100 zł na firmy usługi.

Do pkt.4- Przewodniczący Komisji pan Mieczysław Pełka przedstawił wyniki z pracy komisji w konkursie : „Najładniej utrzymane posesje, gospodarstwa rolne oraz miejsca pracy”.

W tym roku Komisja wyróżniła następujące posesje:

- 1.Państwa Gabrieli Kazimierza Kowalskich przy ulicy Górnośląskiej 119
- 2.Państwa Eweliny Kasperczyk-Przybyła i Tomasza ulicy Reta Śmiłowicka 4
- 3.Państwa Ewy i Huberta Szydłowskich przy ulicy Gliwickiej 145 B

Wyróżnionym właścicielom posesji sołtys przekaże zaproszenia na uroczystość Dożynkową.

Nagrody zostaną wręczone na dożynkach Wiejskich w dniu 19.08.2023

Do pkt.5- Do melioracji rowów mamy przyznane 700 mb. W związku z tak małą ilością metrów (stosunkowo małe środki finansowe co do ilości rowów) ustaliliśmy że rowy będą wykaszane i meliorowane raz w roku. Obecnie wszystkie rowy w sołectwie są w miarę drożne prace zaczniemy w miesiącu sierpniu.

Do pkt.6-realizacja środków sołeckich przebiega zgodnie z uchwalonym na początku roku harmonogramem.

Do pkt.7- od 1.06.2023 na wniosek mieszkańców uruchomiono nową linię autobusową nr 541, która łączy osiedla Siedlisko i Sielanka z centrum. Z własnej inicjatywy zafundowano i zabudowano stojak rowerowy na 5 rowerów przy placu zabaw ul. Gliwicka 102 . Otrzymała się dyskusja publiczna dot. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Elsnera i Gliwickiej w związku z planowaną budową Farmy Fotowoltaicznej. Budowa ma powstać w przeciągu 7 miesięcy po uzyskaniu niezbędnych decyzji z gminy oraz Tauronu.

Do pkt. 8-sołtys podziękował delegacji RS za wręczenie upominku oraz kwiatów ks. Proboszczowi Antoniemu Cebuli przechodzącemu na inną parafię , podziękował strażakom, paniom z KGW oraz radnemu Remigiuszowi Kuś za pomoc w organizacji Dnia Dziecka. Poinformował o oficjalnym podziękowaniu za współpracę z racji przejścia na emeryturę pani dyrektor nr 8 pani Janiny Sołtysek. Obecnie dyrektorem szkoły nr 8 w Paniowach jest Pani Agnieszka Kurpas. Rozpoczęto remont budynku OSP –elewacja zewnętrzna oraz pokrycie dachu. Ustalono termin wycieczki krajoznawczej połączonej z grzybobraniem na dzień 30.09.2023r do miejsc: Klekotna oraz Kocury. Świetlica środowiskowa podczas wakacji jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 13.00. Podziękował za wspólną inicjatywę zabudowania stojaka na rowery przy placu zabaw.

Do pkt.9-radny pan Pełka Mieczysław zwrócił uwagę na niedokończenie koszenia ul. Górnośląska droga boczna z kostki oraz zapytał co z odpowiedzią na złożony wniosek w sprawie zainstalowania oświetlenia na drodze gminnej ul Górnośląska góra. Wizja lokalna odbyła się w obecności inspektora z UM natomiast nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Radny pan Mirosław Orzechowski ponawia prośbę mieszkańców ul. Elsnera dotyczącej usunięcia ubytków w asfalcie oraz uzupełnienia poboczy rejon przepompowni ścieków. Droga została odbudowana po wykonaniu kanalizacji natomiast brak bieżącej konserwacji doprowadza do samoistnej dewastacji. Sołtys ponownie zwraca się o przebudowanie znaku, który zawęża drogę w rejonie przepustu ul. Jesionowa, wyprostowanie uszkodzonego znaku również w tym rejonie oraz odświeżenie znaków poziomych ul. Górnośląska dotyczących szybkości 30 km/h. Wniosek czeka na realizację od wiosny. Prezes OSP Piotr Szałowski przedstawił plan obchodów 95-lecia OSP .

Do pkt.10-W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys podziękował zebrany i o 20.00 zakończono zebranie.